
Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67321173, e-pasts pasts@vpvb.gov.lv, www.vpvb.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīgā 

04.07.2024  

Lēmums Nr. 4-02/41/2024 
 

Par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras 

piemērošanu 

Adresāts, plānošanas dokumenta izstrādātāja: 

Ludzas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000017453, juridiskā adrese: Raiņa iela 16, 

Ludza, Ludzas novads, LV–5701, e–pasta adrese: pasts@ludzasnovads.lv. 

Plānošanas dokumenta sagatavotāja: 

SIA “METRUM”, reģistrācijas Nr. 40103947826, juridiskā adrese: Ģertrūdes iela 47–4, Rīga, 

LV–1011; e –  pasta adrese: metrum@metrum.lv (turpmāk – Sagatavotāja). 

Plānošanas dokumenta nosaukums: 

Lokālplānojums Ciblas novada teritorijas plānojuma grozījumiem Blontu, Ciblas, Līdumnieku 

un Zvirgzdenes pagastos vēja parka izbūvei1 (turpmāk – Lokālplānojums).  

Izvērtētā dokumentācija: 

Sagatavotājas 2024. gada 5. jūnija vēstule Nr. 104/a/90–2024 “Iesniegums par lokālplānojuma 

izstrādi teritorijas plānojuma grozījumiem vēja parka izbūvei Ludzas novada Blontu, Ciblas, 

Līdumnieku un Zvirgzdenes pagastos”, 2024. gada 5. jūnija iesniegums “Par lokālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumiem vēja parka izbūvei Ludzas novada 

Blontu, Ciblas, Līdumnieku un Zvirgzdenes pagastos” (turpmāk – Iesniegums), Ludzas novada 

pašvaldība 2024. gada 29. februāra lēmums Nr. 38 “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

Ciblas novada teritorijas plānojuma grozījumiem Blontu, Ciblas, Līdumnieku un Zvirgzdenes 

pagastos vēja parka izbūvei” un tā 1. pielikums “Darba uzdevums lokālplānojuma izstrādei 

Ciblas novada teritorijas plānojuma grozījumiem Blontu, Ciblas, Līdumnieku un Zvirgzdenes 

pagastos vēja parka izbūvei” (turpmāk – Darba uzdevums), Valsts vides dienesta Atļauju 

pārvaldes (turpmāk – Dienests) 2024. gada 30. aprīļa vēstule Nr. 11.2/AP/4891/2024 

“Nosacījumi lokālplānojuma izstrādei vēja parka “Jakuči” ierīkošanai Ludzas novadā”, Dabas 

aizsardzības pārvaldes (turpmāk – DAP) 2024. gada 26. marta “Nosacījumi” (no TAPIS) un 

 
1 Lokālplānojuma teritorijā iekļautie nekustamie īpašumi un to zemes vienības pievienoti šā lēmuma 1. pielikumā, 

kas ir šā lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv
mailto:metrum@metrum.lv


2 
 

Veselības inspekcijas 2024. gada 7. marta vēstule Nr. 2.4.7.–10/36 “Nosacījumi teritorijas 

plānojumam”.  

Plānošanas dokumenta Sagatavotājas viedoklis: 

Plānošanas dokumenta Sagatavotāja uzskata, ka Lokālplānojumam nav nepieciešams piemērot 

stratēģisko ietekmes uz vidi novērtējumu (turpmāk – Stratēģiskais novērtējums), jo: 

1) Lokālplānojuma izstrādes pamatojums un mērķis nav pretrunā Ludzas novada ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijai (turpmāk – Stratēģija). 

2) Lokālplānojums tiks izstrādāts atbilstoši Ludzas novada domes apstiprinātajam Darba 

uzdevumam, ievērojot institūciju nosacījumos izvirzītās prasības, kā arī spēkā esošo 

normatīvo aktu prasības. Par Lokālplānojuma redakciju tiks saņemti atzinumi no 

institūcijām, t.sk. Dabas aizsardzības pārvaldes, Valsts vides dienesta un Veselības 

inspekcijas. 

3) Vides pārraudzības valsts birojs (turpmāk – Birojs) 2024. gada 2. janvārī  pieņēma lēmumu 

Nr. 5-02-1/1/2024 “Par ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu vēja 

elektrostaciju parka “Jakuči” un tā saistītās infrastruktūras būvniecībai Ludzas novada 

Blontu, Ciblas, Zvirgzdenes un Līdumnieku pagastos”. 2024. gada 14. februārī izdota 

programma Nr. 5-03/4/2024 ietekmes uz vidi novērtējumam (turpmāk – IVN). 

4) IVN ietvaros tiek daudzpusīgi novērtēta paredzētās darbības iespējamā ietekme uz vidi un 

sniegts tās novērtējums. 

5) Nav prognozējams, ka Lokālplānojuma Stratēģiskā novērtējuma procesa ietvaros tiks 

veikts papildus ietekmes novērtējums uz dabas vērtībām vai bioloģisko daudzveidību, kas 

jau nebūtu veikts IVN procesa ietvaros.  

6) Stratēģiskā novērtējuma procesa ietvaros sagatavotajā Vides pārskatā konsolidētā veidā 

tiktu ietverti jau IVN procesa ietvaros veikto ietekmju novērtējumu uz dabas vērtībām vai 

bioloģisko daudzveidību secinājumi.  

7) Lokālplānojuma risinājumi tiks saskaņoti ar IVN procesā veiktās iespējamās ietekmes uz 

vidi novērtējuma rezultātiem. 

Faktu konstatācija, izvērtējums, argumenti un apsvērumi lēmuma satura noteikšanai: 

1. Likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” (turpmāk – Likums) 23.1 panta pirmā daļa 

paredz, ka, uzsākot tādu plānošanas dokumentu sagatavošanu, kam saskaņā ar šo Likumu 

var būt būtiska ietekme uz vidi, arī uz Eiropas nozīmes aizsargājamo dabas teritoriju 

(Natura 2000), tā izstrādātājs iesniedz kompetentajai institūcijai – Birojam2 – rakstveida 

iesniegumu. Pirms rakstveida iesnieguma iesniegšanas izstrādātājs konsultējas ar 

ieinteresētajām vides un sabiedrības veselības institūcijām un iesniegumā pamato 

nepieciešamību plānošanas dokumentam piemērot Stratēģisko novērtējumu vai iemeslus, 

kādēļ šāds novērtējums nav nepieciešams. Likuma 23.3 panta 1. punkts noteic, ka Birojs 

pieņem motivētu lēmumu par to, vai konkrētam plānošanas dokumentam ir nepieciešams 

Stratēģiskais novērtējums. 

2. 2024. gada 5. jūnijā3 Birojā saņemta Sagatavotājas 2024. gada 5. jūnija vēstule Nr. 

104/a/90–2024 “Iesniegums par lokālplānojuma izstrādi teritorijas plānojuma grozījumiem 

vēja parka izbūvei Ludzas novada Blontu, Ciblas, Līdumnieku un Zvirgzdenes pagastos”, 

 
2 Likuma 6. panta pirmā daļa. 
3 Biroja reģ.nr. 4-01/1699/2024. 



3 
 

kurā sniegta informācija par Lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu. Atbilstoši Iesniegumam, 

Lēmumam un Darba uzdevumam:  

2.1. Lokālplānojums tiek izstrādāts saistībā ar Stratēģiju4 un spēkā esošo Ciblas novada5 

teritorijas plānojumu 2013. – 2025. gadam6 (turpmāk – Teritorijas plānojums).  

2.2. Lokālplānojuma teritorijas platība ir aptuveni 3118 ha un tajā iekļautas aptuveni 239 

nekustamo īpašumu zemes vienības vai to daļas Ludzas novada Blontu, Ciblas, 

Zvirgzdenes un Līdumnieku pagastos (detalizēta informācija šī lēmuma 

1. pielikumā).  

2.3. Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir grozīt Teritorijas plānojumu, nosakot jaunu 

indeksētu apakšzonu funkcionālajās zonās “Lauku zemes (L)” un “Mežu teritorija 

(M)”, kas iekļauj atļauto izmantošanu “Energoapgādes uzņēmumu apbūve (14006)”, 

“Vēja elektrostacijas un vēja parki un inženiertehniskā infrastruktūra (14001)”, kā arī 

veikt citas no tā izrietošas izmaiņas un detalizēt Teritorijas plānojuma Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumus (turpmāk – TIAN), nolūkā Lokālplānojuma 

teritorijā izbūvēt vēja elektrostaciju (turpmāk – VES) parku (turpmāk – Vēja parks) 

“Jakuči” un nepieciešamās inženierbūves. Iesniegumā norādīts, ka ne visās 

Lokālplānojuma teritorijā iekļautajās zemes vienībās plānota VES izbūve. 

Lokālplānojuma teritorija noteikta saskaņā ar IVN izpētes teritoriju un VES 

izvietojums tiks paredzēts saskaņā ar IVN rezultātiem. Lokālplānojuma izstrādes 

ietvaros zemes vienībās, kur netiks paredzēta VES un nepieciešamo inženierbūvju 

izbūve, tiks saglabāta esošā teritorijas izmantošana. 

2.4. Saskaņā ar Biroja rīcībā esošo informāciju Vēja parkā “Jakuči” plānots uzstādīt līdz 

33 jaunākās paaudzes VES (katras stacijas nominālā jauda varētu sasniegt ~7 MW), 

kuru kopējā jauda varētu sasniegt vai pārsniegt 230 MW. Birojs 2024. gada 2. janvārī 

ir pieņēmis lēmumu Nr. Nr. 5-02-1/1/2024 “Par ietekmes uz vidi novērtējuma 

procedūras piemērošanu” Vēja parka “Jakuči” un tā saistīto infrastruktūru 

būvniecībai un 2024. gada 14. februārī izdevis programmu Nr. 5-03/4/2024 

“Ietekmes uz vidi novērtējumam vēja elektrostaciju parka “Jakuči” un tā saistītās 

infrastruktūras būvniecībai Ludzas novada Blontu, Ciblas, Zvirgzdenes un 

Līdumnieku pagastos” 7. 

2.5. Atbilstoši Stratēģijas telpiskās attīstības perspektīvai Lokālplānojuma teritorija 

iekļaujas “Lauksaimniecības teritorijā” un “Mežu teritorijā”. Iesniegumā norādīts, ka 

starp vadlīnijām lauksaimniecības un mežu telpu turpmākai plānošanai nav iekļauts 

aizliegums vēja parku attīstībai; Lokālplānojuma teritorija neiekļaujas tūrisma 

attīstībai nozīmīgā teritorijā vai ainaviski vērtīgā teritorijā. 

2.6. Atbilstoši Teritorijas plānojuma grafiskai daļai Lokālplānojuma teritorija atrodas 

funkcionālajās zonās “Lauku zemes (L)” un “Mežu teritorija (M)”. Saskaņā ar  

Teritorijas plānojuma TIAN 187. punktu, VES ar maksimālo jaudu virs 20 kW, 

atļauts izvietot funkcionālajās zonās “Rūpniecības apbūves teritorijas (R)”, 

“Tehniskās apbūves teritorijas (T)” un “Lauku zemes (L)”, izstrādājot 

 
4 Pieejama tīmekļvietnē https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_22743.  
5 Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumam no 2021. gada 1. jūlija Ludzas novada 

administratīvajā teritorijā ir iekļautas iepriekšējās Ciblas novada teritoriālās vienības Blontu, Ciblas, Līdumnieku, 

Pušmucovas un Zvirgzdenes pagasts. 
6 Apstiprināts 2012. gada 27. septembrī ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 8 „Par Ciblas novada 

teritorijas plānojuma 2013. – 2025. gadam apstiprināšanu un 2012. gada saistošo noteikumu Nr. 4 izdošanu”, 

pieejams tīmekļvietnē https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_209.  
7 Informācija par IVN procedūras gaitu pieejama Biroja tīmekļa vietnē: https://www.vpvb.gov.lv/lv/ietekmes-uz-

vidi-novertejumu-projekti/veja-elektrostaciju-un-saistitas-infrastrukturas-buvnieciba-blontu-ciblas-zvirgzdenes-

un-lidumnieku-pagasta-ludzas-novada-sia-ign-res-dev1.  

https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_22743
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_209
https://www.vpvb.gov.lv/lv/ietekmes-uz-vidi-novertejumu-projekti/veja-elektrostaciju-un-saistitas-infrastrukturas-buvnieciba-blontu-ciblas-zvirgzdenes-un-lidumnieku-pagasta-ludzas-novada-sia-ign-res-dev1
https://www.vpvb.gov.lv/lv/ietekmes-uz-vidi-novertejumu-projekti/veja-elektrostaciju-un-saistitas-infrastrukturas-buvnieciba-blontu-ciblas-zvirgzdenes-un-lidumnieku-pagasta-ludzas-novada-sia-ign-res-dev1
https://www.vpvb.gov.lv/lv/ietekmes-uz-vidi-novertejumu-projekti/veja-elektrostaciju-un-saistitas-infrastrukturas-buvnieciba-blontu-ciblas-zvirgzdenes-un-lidumnieku-pagasta-ludzas-novada-sia-ign-res-dev1


4 
 

detālplānojumu. Funkcionālajā zonā “Mežu teritorija (M)” VES būvniecība nav 

atļauta. Papildus TIAN iekļautas vairākas prasības VES plānošanai, t.i.,  minimālais 

attālums no zemes vienības robežas līdz VES – ne mazāk par būves konstrukcijas 

augstākā punkta augstumu metros reizināts ar koeficients 1,5 (TIAN 79. punkts), 

VES nav atļauts izvietot ciemos un īpaši aizsargājamās dabas teritorijās (TIAN 189. 

punkts), aizliegts uzstādīt VES tuvāk par 500 m no pašvaldības nozīmes 

kultūrvēsturiskiem objektiem (TIAN 429. punkts), VES aizliegts uzstādīt purvos 

(TIAN 417.3. apakšpunkts). 

2.7. Lokālplānojuma teritorijai tuvākās blīvi apdzīvotās vietas – ciemi ir Cibla (aptuveni 

1,2 km attālumā) un Blonti (aptuveni 2,5 km attālumā). Tuvākie mazciemi ir 

Degļova, Plaudiši, Mazā Medišova, Lielā Medišova, Burjazovka. VES plānots 

izbūvēt ne tuvāk par 800 m no dzīvojamām mājām. 

2.8. Lokālplānojuma teritorija dienvidos pārklājas ar valsts aizsargājamā kultūras 

pieminekļa Nr. 1508 “Tjabku senkapi” aizsardzības zonu, kas ir valsts nozīmes 

kultūras piemineklis arheoloģijā.  

2.9. Atbilstoši DAP Dabas datu pārvaldības sistēmā “Ozols” publiski pieejamo 

informāciju8 un DAP 2024. gada 26. marta “Nosacījumos” iekļauto informāciju, 

Lokālplānojuma teritorijā nav noteiktas īpaši aizsargājamas dabas teritorijas 

(turpmāk – ĪADT), t.sk. Eiropas nozīmes aizsargājamās dabas teritorijas (Natura 

2000). Lokālplānojuma teritorijas tuvumā atrodas divas ĪADT dabas liegumi 

“Klešņiku purvs” un “Kreiču purvs”, kā arī vairāki mikroliegumi, kas izveidoti 

medņa, baltmugurdzeņa un staignāju mežu aizsardzībai. Teritorijā ir reģistrēti vairāki 

īpaši aizsargājami dabas pieminekļi – aizsargājamie koki – dižkoki, Eiropas 

Savienības nozīmes biotopi – “9080* Staignāju meži”, “91E0*Aluviāli meži (aluviāli 

krastmalu un palieņu meži)”, “9010* Veci vai dabiski boreālie meži”, “91D0* 

Purvaini meži”, “7110*Aktīvi augstie purvi”, “6270* Sugām bagātas ganības un 

ganītas pļavas”, “6450 Palieņu zālāji” u. c. biotopu poligoni. Īpaši aizsargājamo sugu 

(t.sk. Baltmugurdzenis (Picoides leucotos), grieze (Crex crex), mežirbe (Tetrastes 

bonasia), mednis (Tetrao urogallus)) novērojumi vai atradnes ir reģistrētas gan šajos 

īpaši aizsargājamos biotopos, gan ārpus tiem Lokālplānojuma teritorijā. 

2.10. Lokālplānojuma teritorijā plānotā darbība atbilst Likuma 1. pielikuma 26.1 punktā 

noteiktajai darbībai, kur ietekmes novērtējums ir nepieciešams VES būvniecībai, ja 

to kopējā jauda ir 50 MW un vairāk. 

2.11. Iesniegumā norādīts, ka Lokālplānojuma risinājumos plānotā Vēja parka būvniecības 

un ekspluatācijas ietekme uz vidi tiek vērtēta IVN procesā, tostarp aptverot ietekmes 

kā troksni, mirgošanas efektu, ietekmi uz biotopiem, putniem, sikspārņiem, ainavas 

kvalitāti, kultūrvēsturiskajiem objektiem.   

3. Darba uzdevumā cita starpā ir noteikti šādi Lokālplānojuma izstrādes uzdevumi:  

3.1. Veikt Teritorijas plānojuma analīzi Lokālplānojuma teritorijai. 

3.2. Noteikt vai precizēt transporta infrastruktūras risinājumus zemes vienībām, kurās ar 

Lokālplānojumu tiek veikti grozījumi Teritorijas plānojumā, atbilstoši iespējām 

atrisinot piekļūšanas iespējas, norādot plānotās pievienojumu vietas valsts un 

pašvaldību autoceļiem.  

3.3. Sagatavot izvērtējumu par Lokālplānojuma teritorijā plānotā Vēja parka ietekmi uz 

ainavām un attālumiem līdz dzīvojamām un publiskām ēkām.  

 
8 Tīmekļvietne: https://ozols.gov.lv/pub (skat. 02.07.2024.). 

https://ozols.gov.lv/pub


5 
 

3.4. Precizēt apgrūtinātās teritorijas un objektus, kuriem noteiktas aizsargjoslas.  

3.5. Detalizēt Teritorijas plānojuma TIAN. 

4. Saskaņā ar Ministru kabineta 2004. gada 23. marta noteikumu Nr. 157 “Kārtība, kādā 

veicams ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums” (turpmāk – Noteikumi Nr. 157) III 

nodaļas 5. un 6. punktu pirms plānošanas dokumenta izstrādes uzsākšanas izstrādātāja 

konsultējas ar Dienestu, DAP un Veselības inspekciju par plānošanas dokumenta 

īstenošanas iespējamo ietekmi uz vidi un cilvēku veselību, kā arī par Stratēģiskā 

novērtējuma nepieciešamību un minēto konsultāciju rezultātus iesniedz Birojā. 

Iesniegumam pievienotas: 

4.1. Dienesta 2024. gada 30. aprīļa vēstule Nr. 11.2/AP/4891/2024 “Nosacījumi 

lokālplānojuma izstrādei vēja parka ,,Jakuči” ierīkošanai Ludzas novadā”. Dienests, 

ņemot vērā Likuma 4. pantā noteikto un Noteikumu Nr. 157 2. punktā norādītos 

plānošanas dokumentus, kuriem nepieciešams Stratēģiskais novērtējums, secina, ka 

Lokālplānojumam būtu jāveic Stratēģiskais novērtējums, jo Lokālplānojumā 

paredzētā darbība – Vēja parka ierīkošana un citi iespējamie risinājumi (t.sk. citi 

atļautie izmantošanas veidi) Teritorijas plānojuma grozījumos var atstāt būtisku 

ietekmi uz vidi. Vienlaikus Dienests izvirzījis nosacījumus Lokālplānojuma izstrādei, 

tostarp: 

4.1.1. Lokālplānojuma risinājumus izvērtēt Stratēģijas kontekstā un nodrošināt 

atbilstību tai, t.sk. telpiskās attīstības vadlīnijām. 

4.1.2. Uzrādīt vides un dabas resursu aizsardzības aizsargjoslas, nosakot 

saimnieciskās darbības aprobežojumus tajās, atbilstoši Aizsargjoslu likuma 

prasībām. 

4.1.3. Uzrādīt funkcionālo zonējumu, kurā tiks atļauta VES būvniecība 

Lokālplānojuma teritorijā. TIAN iekļaut prasības VES maksimālajam 

augstumam. Lokālplānojumā uzrādīt teritorijā esošās dzīvojamās ēkas, kā arī 

ārpus Lokālplānojuma teritorijas ietekmes areālā esošās dzīvojamās mājas.  

4.1.4. Uzrādīt piebraucamos ceļus plānotajām VES, galvenos elektropārvades, 

meliorācijas sistēmu un hidrotehnisko būvju risinājumus (ja tādi tiek plānoti). 

4.1.5. Lokālplānojumā jāiekļauj teritorijas un pieguļošo platību (t.sk. iespējami 

ietekmētās teritorijas ārpus Lokālplānojuma) esošās situācijas apraksts un 

izvērtējums (vides un dabas resursu izvērtējums, tai skaitā teritorijas ainaviskā 

kvalitāte u.tml.).  Lokālplānojuma izstrādē iekļaut ainavu eksperta atzinumu 

par ietekmi uz teritorijas ainavisko kvalitāti, kā arī pasākumiem, kas jāparedz 

ainaviskās kvalitātes saglabāšanai, it īpaši no nozīmīgākajiem skatu punktiem. 

Lokālplānojums jāizstrādā saskaņā ar šajā atzinumā iekļautajiem 

nosacījumiem / secinājumiem, atzinums jāpievieno Lokālplānojumam. TIAN 

iekļaut prasības ainavas kvalitātes nodrošināšanai. 

4.1.6. Ņemot vērā, ka nozīmīga daļa Lokālplānojuma teritorijas atrodas mežā, 

salīdzinoši netālu no tās atrodas īpaši aizsargājamās dabas teritorijas, kā arī 

vairākās vietās novērotas īpaši aizsargājamo putnu sugas, izstrādāt ekspertu 

(par sugu grupu – putni un zīdītāji-sikspārņi) atzinumus par paredzētās darbības 

(vēja parka būvniecības un ekspluatācijas) ietekmi uz ietekmes zonā esošajām 

īpaši aizsargājamām putnu un sikspārņu sugām un to dzīvotnēm. 

Lokālplānojumā ņemt vērā izpēšu rezultātus, ekspertu ieteikumus iekļaut 

TIAN.  

4.1.7. Lokālplānojumā izvērtēt teritorijā plānotās funkcionālās zonas un paredzēto 

darbību ietekmi uz tajās un tuvākajā apkārtnē esošo un plānoto izmantošanu, 



6 
 

nepieļaujot risinājumus, kas var radīt būtisku vides kvalitātes pasliktināšanos, 

īpašu vērību pievēršot Lokālplānojuma teritorijā un tuvumā esošās dzīvojamās 

un publiskās apbūves vides kvalitātes saglabāšanai (trokšņa traucējumi, 

vibrācijas, elektromagnētiskais starojums, mirgošanas efekts, avāriju riski un 

citi aspekti). Ievērot Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa noteikumu Nr. 240 

“Vispārējie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 

(turpmāk – Noteikumi Nr. 240) 163. un 163.1 punktos noteiktos attālumus, 

atbilstoši tam – ap plānotajām VES iezīmēt buferzonas vismaz 500 – 800 m 

rādiusā, atkarībā no Lokālplānojumā atļautās VES jaudas. Ja pagaidām nav 

zināmas VES atrašanās vietas, Lokālplānojumā uzrādīt normatīviem atbilstošas 

buferzonas ap esošajām dzīvojamām mājām, kurās VES būvniecība nav 

atļauta, t.sk. arī ārpus Lokālplānojuma teritorijas.  

4.2. DAP 2024. gada 26. marta “Nosacījumi” (no TAPIS). DAP izteikusi viedokli, ka 

saskaņā ar Likuma 23.2 pantā minētajiem Stratēģiskā novērtējuma nepieciešamības 

kritērijiem Lokālplānojumam atbilstoši Noteikumos Nr. 157 noteiktajām prasībām 

nepieciešams Stratēģiskais novērtējums. DAP izvirzījusi nosacījumus 

Lokālplānojuma izstrādei, kas jāņem vērā, plānojot iespējamo VES un ar tām saistītās 

infrastruktūras izbūves vietas un izvērtējot paredzētās darbības ietekmes, tostarp uz 

ainavu,  aizsargājamām dabas vērtībām, meža masīvu fragmentāciju, ietekmi uz 

putniem, kā arī darbības kumulatīvās ietekmes. 

4.3. Veselības inspekcijas 2024. gada 7. marta vēstule Nr. 2.4.7.–10/36 “Nosacījumi 

teritorijas plānojumam”. Veselības inspekcija, izvērtējot Lokālplānojuma izstrādes 

mērķi un izvirzītos uzdevumus, saskaņā ar Likuma  4. panta 3. punktu rekomendē 

Lokālplānojumam izstrādāt Stratēģisko novērtējumu. Veselības inspekcija, izvirzot 

nosacījumus Lokālplānojuma izstrādei, uzmanību vērsusi tostarp mirgošanas efekta, 

trokšņa, magnētiskais starojuma ietekmes vērtējumam, transporta plūsmas 

organizācijai un atkritumu apsaimniekošanai.   

5. Lokālplānojums nav ietverts to plānošanas dokumentu vidū, kam saskaņā ar Noteikumu 

Nr. 157 2. punktu Stratēģiskais novērtējums būtu nepieciešams, neatkarīgi no plānošanas 

nolūka un saturiskās ieceres. Līdz ar to jautājums par Stratēģiskā novērtējuma 

nepieciešamību izriet no vērtējuma par sagaidāmās ietekmes būtiskumu. Novērtējis ar 

Sagatavotājas Iesniegumu sniegto informāciju, kā arī vadoties no Likuma 23.2 pantā 

noteiktajiem kritērijiem, Birojs konstatē, ka konkrētais Lokālplānojums atbilst plānošanas 

dokumenta veidam, kam Stratēģiskais novērtējums ir nepieciešams:  

5.1. Likuma 23.2 pants noteic, ka, vērtējot Stratēģiskā novērtējuma nepieciešamību, ņem 

vērā plānošanas dokumenta būtību (23.2 panta 1. punkts), tostarp to, cik lielā mērā 

tajā tiek ietverti priekšnoteikumi paredzēto darbību un projektu realizācijai, ievērojot 

vietas izvēli, darbības veidu, apjomu, nosacījumus un resursu izmantošanu, kā arī to, 

cik lielā mērā dokuments ietekmē citus plānošanas dokumentus atšķirīgos plānošanas 

līmeņos, pastiprina vai rada vides problēmas (23.2 panta 1. punkta “a”, “b”, “c”, “d” 

apakšpunkts). Tāpat Likuma 23.2 pants 2. punktā noteic, ka jāņem vērā iespējamai 

ietekmei pakļautās teritorijas un sagaidāmās ietekmes raksturs, – ilgums, summārās 

ietekmes, pārrobežu ietekmes, avāriju riski u.c. Savukārt Likuma 23.2 panta 3. un 

4. punkts paredz, ka jāņem vērā ietekmei pakļautās teritorijas jutīgums, tostarp 

ietekmi uz aizsargājamām dabas un kultūras vērtībām, vides resursiem.  

5.2. Likuma 4. panta trešās daļas 1. un 2. punkts noteic, ka Stratēģisko novērtējumu citu 

starpā veic plānošanas dokumentiem, kurus apstiprina vietējā pašvaldība, kuri saistīti 

ar reģionālo attīstību, zemes izmantošanu, teritoriju plānojumiem un ietver 

pamatnosacījumus šā Likuma 1. vai 2. pielikumā paredzēto darbību īstenošanai, kā 

arī plānošanas dokumentiem, kas var būtiski ietekmēt Eiropas nozīmes aizsargājamo 

http://likumi.lv/doc.php?id=51522#piel1
http://likumi.lv/doc.php?id=51522#piel2


7 
 

dabas teritoriju (Natura 2000). Savukārt Likuma 4. panta piektā daļa paredz, ka 

Stratēģisko novērtējumu šā panta trešās daļas plānošanas dokumentiem neveic, ja tie 

attiecas uz nelielu teritoriju izmantošanu vietējās pašvaldības līmenī vai nelieliem to 

grozījumiem, izņemot gadījumus, kad šo dokumentu īstenošana var būtiski ietekmēt 

vidi.  

5.3. Atbilstoši Darba uzdevumam un Iesniegumā sniegtajai informācijai Lokālplānojums 

tiek izstrādāts ar mērķi radīt priekšnoteikumus Vēja parka “Jakuči” un tā saistītās 

infrastruktūras būvniecībai Lokālplānojuma teritorijā. Birojs konstatē, ka 

Lokālplānojuma būtība un ar to izstrādes uzdevumi ir saistīti un pakārtoti Likuma 

1. pielikuma “Objekti, kuru ietekmes novērtējums ir nepieciešams” 26.1 punkta9 

darbības vietas identificēšanai, kas ir atkarīga no ietekmes uz vidi, tādēļ pakļaujama 

atbilstīgam novērtējumam (Likuma 4. panta trešās daļas 1. punkts).  

5.4. Lai īstenotu ieceri veikt Vēja parka “Jakuči” būvniecību Lokālplānojuma teritorijā, 

ar plānošanas dokumentu paredzēts veikt grozījumus spēkā esošajā Teritorijas 

plānojumā, nosakot jaunu indeksētu apakšzonu funkcionālajās zonās “Lauku zemes 

(L)” un “Mežu teritorija (M)”, iekļaujot atļauto izmantošanu “Energoapgādes 

uzņēmumu apbūve (14006)”, “Vēja elektrostacijas un vēja parki un inženiertehniskā 

infrastruktūra (14001)”, kā arī veikt citas no tā izrietošas izmaiņas un detalizēt 

Teritorijas plānojuma TIAN. Ņemot vērā Lokālplānojuma izstrādes mērķi un 

Lokālplānojuma teritorijas kopējo platību (3118 ha), kā arī to, ka Lokālplānojuma 

teritorijā lielākās platības aizņem funkcionālās zonas “Mežu teritorijas (M)” platības, 

kur VES izbūve līdz šim nav pieļaujama atbilstoši TIAN nosacījumiem, secināms, ka 

ar plānošanas dokumentu paredzētas būtiskas izmaiņas teritorijas turpmākajā 

izmantošanā salīdzinoši lielā platībā (Likuma 23.2 panta 3. punkta “d” apakšpunkts).  

5.5. Ar Lokālplānojuma izstrādi cita starpā ir paredzēts noskaidrot un pieļaujamības 

aspektā izvērtēt tādus jautājumus kā VES trokšņa ietekme, ietekme uz apdzīvotām 

vietām, ainavu un putniem. Šādas prasības ietvertas gan Lokālplānojuma Darba 

uzdevumā, gan institūciju izvirzītajos nosacījumos, t.sk., izstrādājot 

Lokālplānojumu, jāsagatavo ietekmes uz ainavu izvērtējums, jāsaņem sugu un 

biotopu aizsardzības jomas ekspertu atzinumi, tos iekļaujot Lokālplānojuma 

risinājumos, tāpat jāiekļauj VES radīto trokšņu prognozes aprēķins un modelēšanas 

rezultāti. Vienlaikus secināms, ka Lokālplānojuma teritorija nav nodrošināta ar 

plānotās attīstības nepieciešamo infrastruktūru, un no Darba uzdevuma izriet, ka ar 

plānošanas dokumentu izstrādi ir nepieciešams Lokālplānojuma teritorijā izstrādāt 

transporta infrastruktūras risinājumus. Ievērojot minēto, secināms, ka 

Lokālplānojuma izstrādes priekšnosacījumi un jautājumi, kurus ar plānošanas 

dokumentu paredzēts risināt un izsvērt, aptver vides problēmas un jomas, kas tieši 

saistītas ar plānotā Vēja parka “Jakuči” IVN un tā ietvaros paredzēto nosacījumu 

izstrādi (darbības realizācijai, tās izvietojumam, pieļaujamībai). 

5.6. Iesniegumā kā viens no apsvērumiem, kāpēc konkrētajam plānošanas dokumentam 

Stratēģiskais novērtējums nav nepieciešams, norādīts, ka Lokālplānojuma risinājumi 

attiecībā uz VES izvietojumu un ar to darbību saistītās nepieciešamās infrastruktūras 

plānošanu tiks pamatoti ar IVN procesā veikto Vēja parka “Jakuči” būvniecības un 

ekspluatācijas ietekmju vērtējumu. Un netiek prognozēts, ka Lokālplānojuma 

Stratēģiskā novērtējuma procesa ietvaros tiks veikts papildus ietekmes novērtējums 

uz dabas vērtībām vai bioloģisko daudzveidību, kas jau nebūtu veikts IVN procesa 

 
9 Likuma 1. pielikuma 26.1 punkts: “Vēja elektrostaciju būvniecība, ja to kopējā jauda ir 50 megavatu un vairāk, 

izņemot tādu vēja elektrostaciju būvniecību, kurai piemērojams sākotnējais izvērtējums saskaņā ar Enerģētiskās 

drošības un neatkarības veicināšanai nepieciešamās atvieglotās energoapgādes būvju būvniecības kārtības 

likumu”. 

https://likumi.lv/ta/id/336089-energetiskas-drosibas-un-neatkaribas-veicinasanai-nepieciesamas-atvieglotas-energoapgades-buvju-buvniecibas-kartibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/336089-energetiskas-drosibas-un-neatkaribas-veicinasanai-nepieciesamas-atvieglotas-energoapgades-buvju-buvniecibas-kartibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/336089-energetiskas-drosibas-un-neatkaribas-veicinasanai-nepieciesamas-atvieglotas-energoapgades-buvju-buvniecibas-kartibas-likums


8 
 

ietvaros. Birojs vērš uzmanību, ka apstāklis, ka Lokālplānojuma teritorijā 

paredzētajai darbībai ir piemērots un tiek veikts IVN10, vispārēji nevar būt par pamatu 

secinājumam, ka Lokālplānojumam Stratēģiskais novērtējums nebūtu piemērojams. 

Birojs vērš uzmanību, ka katrai no novērtēšanas procedūrām ir savs mērķis un 

uzdevums, tādēļ katrā gadījumā jāvērtē plānošanas dokumenta būtība un risinājumi. 

Turklāt IVN pēc būtības neaptver to jautājumu loku, kas jārisina un jāvērtē teritorijas 

attīstības plānošanas līmenī. Šāda novērtējuma ietvarā cita starpā jāņem vērā arī 

pašvaldības konceptuālais ilgtermiņa redzējums novada teritorijas attīstībai un 

Lokālplānojuma risinājumu iederību tajā, alternatīvie plānošanas risinājumi 

teritorijas turpmākai izmantošanai (t.sk. funkcionālo zonu “Lauku zemes (L)” un 

“Mežu teritorija (M)” jaunas indeksētas apakšzonas noteikšanai VES būvniecībai 

kopskatā ar Stratēģijā definētajām vadlīnijām lauksaimniecības un mežsaimniecības 

attīstības teritoriju izmantošanai un teritorijas TIAN atļauto dzīvojamās un publiskās 

apbūves attīstību funkcionālajās zonās “Lauku zemes (L)” un “Mežu teritorija (M)”), 

VES un tām nepieciešamās infrastruktūras izvietojuma iespējas, konkrētās 

paredzētās darbības – Vēja parka “Jakuči” plānotie risinājumi, potenciālo 

konfliktsituāciju novēršana starp dažādiem teritorijas atļautiem izmantošanas 

veidiem, iedzīvotāju (zemes īpašnieku) intereses, saistošo normatīvo aktu prasības. 

Birojs papildus vērš uzmanību Noteikumu Nr. 240 163. un 163.1 punktā noteiktajiem 

nosacījumiem, kas jāņem vērā, plānojot VES un Vēja parku izvietojumu. 

6. Ņemot vērā iepriekš norādīto, tostarp Dienesta, DAP un Veselības inspekcijas viedokļus, 

Stratēģiskā novērtējuma piemērošana un veikšana konkrētā plānošanas dokumenta 

izstrādei izriet no normatīvajiem aktiem (Likuma 4. panta trešā daļa, 23.2  pants) un ir 

konkrētā plānošanas dokumenta izstrādes gadījumā pamatota, atbilstīga un nepieciešama. 

Turklāt viens no ietekmes uz vidi novērtēšanas pamatprincipiem ir paredzēt šāda 

novērtējuma veikšanu pēc iespējas agrākā paredzēto darbību plānošanas, projektēšanas un 

lēmumu pieņemšanas stadijā (Likuma 3. panta 1. punkts), kas pamato savlaicīgas vides 

problēmu novēršanas lietderību. Veicot Stratēģisko novērtējumu, būs sniegta iespēja 

identificēt iespējamās būtiskās negatīvās ietekmes uz vidi, t.sk. cilvēku veselību (Likuma 

23.2 panta 1. punkta “d” apakšpunkts, 2. punkta “a”, “b”, “d”, “e” apakšpunkts, 3. punkta 

“d” apakšpunkts, 4. punkta “b” apakšpunkts), sniedzot alternatīvos risinājumus un 

priekšlikumus ietekmes uz vidi novēršanai un samazināšanai, kas ilgtermiņā sekmētu 

nelabvēlīgās ietekmes uz vidi samazināšanu vai novēršanu. 

7. Plānošanas dokumentos paredzētās darbības, tostarp visas Lokālplānojumu TIAN atļautās 

darbības, jāvērtē atbilstoši Likuma 23.5 pantā noteiktajam, t.sk., sagatavojot plānošanas 

dokumentu vides pārskatu, jāņem vērā Likuma 23.5 panta pirmajā daļā noteiktais, ka vides 

pārskatā, lai izvairītos no informācijas dublēšanās, iekļauj tikai tādu informāciju, kas 

nepieciešama attiecīgajā plānošanas stadijā, kā arī izmanto informāciju, kas iegūta 

iepriekšējās plānošanas stadijās, iekļaujot nepieciešamo informāciju atbilstošā detalizācijas 

pakāpē, kas ļauj novērtēt plānošanas dokumentā konkrētās paredzētās darbības. Konkrētajā 

gadījumā šī nosacījuma izpilde nozīmē arī to, ka vides pārskatu iespējams sagatavot, ņemot 

vērā arī paredzētās darbības IVN rezultātus. Vienlaikus, sagatavojot vides pārskatu, ir 

jāņem vērā Likuma 23.5 panta trešajā daļā noteiktais, ka “izstrādātājs konsultējas ar 

kompetento institūciju par vides pārskata detalizācijas pakāpi”. 

Piemērotās tiesību normas: 

 
10 Saskaņā ar Likuma 1. panta 2. punktu ietekmes uz vidi novērtējums ir procedūra, kas veicama šajā likumā 

noteiktajā kārtībā, lai novērtētu paredzētās darbības vai plānošanas dokumenta īstenošanas iespējamo ietekmi uz 

vidi un izstrādātu priekšlikumus nelabvēlīgas ietekmes novēršanai vai samazināšanai vai aizliegtu paredzētās 

darbības uzsākšanu normatīvajos aktos noteikto prasību pārkāpumu gadījumos. 



9 
 

1. Likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 4. pants, 23.2 pants, 23.3 pants. 

2. Ministru kabineta 2004. gada 23. marta noteikumu Nr. 157 “Kārtība, kādā veicams 

ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums”. 

3. Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa noteikumi Nr. 240 “Vispārējie teritorijas 

plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi”. 

4. Ministru kabineta 2014. gada 7. janvāra noteikumi Nr. 16 “Trokšņa novērtēšanas un 

pārvaldības kārtība”.  

Lēmuma pieņemšanas pamatojums:  

Pamatojoties uz izvērtēto dokumentāciju un faktiem, kā arī šajā Biroja lēmumā ietverto faktisko 

un tiesisko apstākļu izvērtējumu, argumentiem un apsvērumiem, Birojs konstatē, ka 

Lokālplānojums atbilst Likuma 4. panta trešās daļas 1. punktā noteiktajam plānošanas 

dokumentam, kam Stratēģiskais novērtējums ir nepieciešams (Likuma 4. panta trešās daļas 

1. punkts, Likuma 1. pielikuma 26.1 punkts), citu starpā ņemot vērā arī Likuma 23.2 pantā 

noteiktos kritērijus (23.2 panta 1. punkta “d” apakšpunkts, 2. punkta “a”, “b”, “d”, “e” 

apakšpunkts, 3. punkta “d” apakšpunkts, 4. punkta “b” apakšpunkts) un Likuma 3. panta 

1. punktā noteikto ietekmes savlaicīgas novērtēšanas principu. 

Lēmums: 

Piemērot stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūru Lokālplānojumam Ciblas novada 

teritorijas plānojuma grozījumiem Blontu, Ciblas, Līdumnieku un Zvirgzdenes pagastos vēja 

parka izbūvei. 

 

 

Direktore                          (paraksts*)                     D. Avdejanova 

 

*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Ilze Lielvalode,  

ilze.lielvalode@vpvb.gov.lv    

 

 

Lēmums nosūtīts: 

1. Ludzas novada pašvaldībai, E.Adresē. 

2. Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldei, E.Adresē. 

3. SIA “Metrum”, e –  pasts: metrum@metrum.lv. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ilze.lielvalode@vpvb.gov.lv
mailto:metrum@metrum.lv


10 
 

 

1. pielikums 

 

Lokālplānojuma teritorijā iekļautie nekustamie īpašumi un to zemes vienības atbilstoši 

Darba uzdevuma 2. pielikumam “Informācija par un potenciālā lokālplānojuma teritorijā 

ietilpstošajām zemes vienībām”:  

 

Nr. p.k.  
Kadastra 

apzīmējums 
Kadastra numurs Nosaukums 

1.  Rotaļu mājas 68440030037 68440030037 

2. Ludza 68660020189 68660020189 

3.  Pagasta ceļi 68660010057 68660020058 

4.  Grunduļi 68660020015 68660029015 

5.  Usmas 68660050001 68660020031 

6.  Usmas 68660050001 68660020030 

7.  Ruciņi 68660040142 68660020028 

8.  Grunduļi 68660020015 68660020015 

9.  Grunduļi 68660020015 68660020194 

10.  Grunduļi 68660020015 68660020195 

11. Lejastači 68660040369 68660020196 

12.  Poļi 68980070080 68980070080 

13  Meistari 68980070133 68980070079 

14.  Valsts mežs 68980070091 68980070091 

15.  Medņukalns 68980070137 68980070144 

16.  Jūsmas 68980070123 68980070123 

17.  Medņukalns 68980070137 68980070137 

18.  Diānas 68980070139 68980070139 

19.  Larss 68980010016 68980070074 

20. Jūsmas 68980070123 68980070140 

21.  Meistari 68980070133 68980070087 

22.  Medņukalns 68980070137 68980070143 

23.  Pūriņi 68980070132 68980070141 

24.  Pūriņi 68980070132 68980070135 

25.  Diānas 68980070139 68980070136 

26.  Meistari 68980070133 68980070133 

27.  Jūsmas 68980070123 68980070134 

28.  Pūriņi 68980070132 68980070132 

29. Lāpas 68980070075 68980070075 

30.  Vālodzes 68980070071 68980070071 

31.  Alksnīši 68980070107 68980070097 

32.  Jūsmas 68980070123 68980070142 

33.  Diānas 68980070139 68980070138 

34.  Vaļi 68980070009 68980070009 

35.  Jasmīni 68980070001 68980070002 

36.  Medņukalns 68980070137 68980070092 

37.  Džungļi 68980070072 68980070072 

38. Diānas 68980070139 68980070093 

39.  Jasmīni 68980070001 68980070001 

40.  MEŽA PUĶE 68980070102 68980070006 



11 
 

41.  Dzedova 68980070077 68980070077 

42.  Surikova 68980070043 68980070104 

43.  Lilijas 68480020215 68480010039 

44.  Baloži 68480020025 68480010003 

45.  Aļņi 68480010001 68480010002 

46.  Robežmājas 68480020084 68480010035 

47. Kalniņi 68480020138 68480010018 

48.  Saltupes 68480020292 68480010028 

49.  Birstalas 68480020068 68480010016 

50.  Zaķusala 68480010056 68480010056 

51.  Dzērves 68480010024 68480010044 

52.  Pureņi 68480020159 68480010045 

53.  Ilžaslīči 68480010062 68480010062 

54.  Aļņi 68480010001 68480010001 

55.  Ilžaslīči 68480010062 68480010389 

56. Ilžaslīči 68480010062 68480010049 

57.  Sudrabiņi 68480010052 68480010052 

58.  Valsts Mežs 68480040159 68480010017 

59.  Upmaļi 68480020289 68480010031 

60.  Vanagsala 68480010042 68480010042 

61.  Gaiļbiksītes 68480010040 68480010040 

62.  Bērziņi 68480010382 68480010383 

63.  TĀSIS 68480010025 68480010004 

64. Gaiļbiksītes 68480010040 68480010041 

65.  Kalniņi 68480020138 68480010038 

66.  Bērzāji 68480010029 68480010033 

67.  Krasti 68480020033 68480010005 

68.  Robežmājas 68480020084 68480010037 

69.  Novadnieki 68480020034 68480010006 

70.  Ilžaslīči 68480010062 68480010390 

71.  Bērzāji 68480010029 68480010032 

72.  Valsts Mežs 68480040159 68480010050 

73. Troļļi 68480010057 68480010014 

74.  Pagasta Ceļi 68480020340 68480010061 

75.  - 68480020037 68480010058 

76.  - 68480010055 68480010055 

77.  Smilškalni 68480020064 68480010015 

78.  Vecbrieži 68480010027 68480010009 

79.  Troļļi 68480010057 68480010057 

80.  Dzērves 68480010024 68480010043 

81. - 68480010026 68480010034 

82.  Ignati 68440040081 68440050039 

83.  Guntieši 68440050072 68440050140 

84.  Vietuļnieki 68440040077 68440050033 

85.  Vījgriezes 68440050017 68440050089 

86.  Laukirbes 68440040498 68440050057 

87.  Markusi 68440050082 68440050082 

88.  Laukirbes 68440040498 68440050175 



12 
 

89.  Kalni 68440040071 68440050028 

90. Caunīši 68440040441 68440050121 

91.  Ievāji 68440040371 68440050135 

92.  Matīši 68440040412 68440050133 

93.  Bebri 68440050124 68440050124 

94.  Matīši 68440040412 68440050136 

95.  Vizlas 68440040325 68440050095 

96.  Vonogi 68440040033 68440050027 

97.  Apsītes 68440050108 68440050087 

98. Eiro 68440040536 68440050157 

99.  Ievāji 68440040371 68440050134 

100.  Plūmes 68440040059 68440050025 

101.  Ābeles 68440040040 68440050013 

102.  Caunīšu mežs 68440050142 68440050122 

103.  Lilijas 68440040234 68440050078 

104.  Jaunās Kalmes 68440050097 68440050022 

105.  Caunīšu mežs 68440050142 68440050147 

106.  Pagasta Ceļi 68440020025 68440050162 

107. MŪŽAMEŽS 68440050126 68440050016 

108.  Elkšņi 68440040468 68440050067 

109.  Sleiņi 68440050003 68440050050 

110.  - 68440040362 68440050130 

111.  Lapsas 68440050174 68440050174 

112.  Skudriņas 68440050169 68440050169 

113.  Bērzu Gravas 68440050096 68440050096 

114.  Meža Matīši 68440020022 68440050139 

115. Āboliņi 68440050077 68440050077 

116.  Mežasalas 68440050114 68440050114 

117.  Ievāji 68440040371 68440050109 

118.  Vonogi 68440040033 68440050026 

119.  Vikteri 68440040165 68440050137 

120.  Agriņi 68440050060 68440050060 

121.  Uļjāni 68440050048 68440050048 

122.  Pavlovski 68440040110 68440050167 

123.  Pavlovski 68440040110 68440050091 

124. Oši 68440050041 68440050047 

125.  Pagasta Ceļi 68440020025 68440050161 

126.  Akacīši 68440060133 68440060133 

127.  Grāvji 68440060196 68440060048 

128.  Vījgriezes 68440050017 68440060019 

129.  Gravas 68440060027 68440060027 

130.  Tīrumi 68440040078 68440060087 

131.  Mopši 68440060001 68440060001 

132.  Lukas 68440060080 68440060081 

133.  Jakuči 68440060038 68440060038 

134.  Kalmes 1 68440060165 68440060022 

135.  Lazdenieki 68440040087 68440060034 

136.  Silmači 68440040208 68440060066 



13 
 

137. Smaragdi 68440060002 68440060109 

138.  Irbītes 68440040527 68440060177 

139.  Ilzītes 68440060054 68440060054 

140.  Bumbieres 68440060047 68440060047 

141.  Bērziņi 68440060095 68440060095 

142.  Alberti 68440060044 68440060044 

143.  Dainas 68440060028 68440060028 

144.  Izdegas 68440060055 68440060058 

145  Mazie Jakuči 68440060045 68440060046 

146.  Zabeļiņi 68440040090 68440060035 

147.  Sausalas 68440060072 68440060072 

148.  Skauģi 68440060103 68440060103 

149.  Mētras 68440060076 68440060076 

150. Izdegas 68440060055 68440060055 

151.  Ošlejas 68440060096 68440060096 

152.  - 68440060115 68440060115 

153.  Lindas 68440060164 68440060164 

154.  Mākonīši 68440060107 68440060161 

155.  Migliņa 68440060173 68440060175 

156.  Avoti 68440060202 68440060110 

157.  Žagatiņas 68440060172 68440060174 

158.  Žagatiņas 68440060172 68440060172 

159.  Andrīši 68440060007 68440060084 

160.  Akacīši 68440060133 68440060138 

161.  Staruni 68440060122 68440060098 

162.  Sermuļi 68440060119 68440060119 

163.  Līgas 68440060162 68440060162 

164.  Feniksa lauks 68440060168 68440060077 

165. Pagasta Ceļi 68440020025 68440060154 

166.  Nik-kris 68440060110 68440060112 

167.  Pagasta Ceļi 68440020025 68440060152 

168.  Tinces 68440060132 68440060036 

169.  Zirnekļi 68440040023 68440060097 

170.  Plūdoņi 68440060078 68440060078 

171.  Melnalksnīši 68440060063 68440060063 

172.  - 68440040362 68440060124 

173.  - 68440040362 68440060125 

174.  Gobiņas 68440060106 68440060106 

175  Ievas 68440060024 68440060024 

176.  Apses 68440060089 68440060089 

177.  PURVIŅI 68440060200 68440060031 

178.  Vēsneši 68440060071 68440060071 

179.  Jāņi 68440060094 68440060094 

180. Padebeši 68440060160 68440060160 

181.  Melnalkšņi 68440060059 68440060059 

182.  Migliņa 68440060173 68440060173 

183.  Purviņš 68440060167 68440060085 

184.  Vījgriezes 68440050017 68440060190 



14 
 

185.  Pāveli 68440020014 68440060099 

186.  Gorka 68440060005 68440060007 

187.  Laima-2 68440060003 68440060136 

188.  Matīši 68440040412 68440060187 

189.  Melnalkšņi 68440060059 68440060060 

190  Pļaviņas 68440060052 68440060053 

191.  Palejmājas 68440060157 68440060056 

192.  Gorka 68440060005 68440060008 

193.  Laimes 68440060101 68440060101 

194.  V507 68440040495 68440060155 

195. - 68440040362 68440060189 

196.  Veldzes 68440060137 68440060051 

197.  Skujiņas 68440060088 68440060088 

198.  Līgas 68440060162 68440060108 

199.  Meža Matīši 68440020022 68440060131 

200.  - 68440040362 68440060128 

201.  Ilzes 68440060130 68440060130 

202.  Pagasta Ceļi 68440020025 68440060075 

203. Avoti 68440060202 68440060111 

204.  Pagasta Ceļi 68440020025 68440060151 

205.  Lielkoks 68440060006 68440060062 

206.  - 68440040362 68440060171 

207.  Plūdoņi 68440060078 68440060079 

208.  Vīndedzes 68440030045 68440060113 

209.  Bērzupes 68440030056 68440060070 

210.  Ieviņas 68440060025 68440060025 

211.  Rudzupuķe 68440060032 68440060032 

212.  Bitītes 68440060068 68440060073 

213.  KVĪTAINES 

LIELMOCEKĻA 

DMITRIJA 

SALUNSKA 

68440060114 68440060114 

214.  Ruslanova 68440060013 68440060014 

215.  Bivalovi 68440060069 68440060069 

216.  Margrietiņas 68440060067 68440060067 

217.  Ezerzeme 68440040050 68440060020 

218.  Mediņi 68440050006 68440060004 

219.  Dārziņi 68440040083 68440060033 

220.  - 68440060115 68440060176 

221.  Pagasta Ceļi 68480020340 68480010021 

222.  Bērziņi 68480010382 68480010384 

223.  Bērziņi 68480010382 68480010382 

224. Lapene 68480010010 68480010011 

225.  Ilžaslīči 68480010062 68480010389 

226.  Līčmaļi 68480020162 68480010022 

227.  Novadnieki 68480020034 68480010008 

228.  Šņores 68480020130 68480010020 

229.  Bērziņi 68480010382 68480010385 



15 
 

230.  Kārkliņi 68480010019 68480010048 

231.  Lapene 68480010010 68480010012 

232.  Bērziņi 68480010382 68480010381 

233.  Troļļi 68480010057 68480010013 

234.  Bērziņi 68480010382 68480010386 

235.  Lapene 68480010010 68480010010 

236.  Līčmaļi 68480020162 68480010023 

237.  Jaunnovadnieki 68480010063 68480010007 

238.  Jaunnovadnieki 68480010063 68480010063 

239.  Pagasta Ceļi 68480020340 68480010021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


